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چهار‌شنبه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ۲۸ آذر ۱۳۹۷
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قیمت )به تومان(نوع سکه
3/400/000سکه تمام طرح جدید
3/250/000سکه تمام طرح قدیم

1/720/000نیم سکه
1/020/000ربع سکه

630/000گرمی
302/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
10/010دلار
11/808یورو
12/892پوند

1/988لیر ترکیه
2/771درهم امارات

مسئول بسیج وزارت نیرو گفت: نصب سه 
هزار پنل خورشیدی خانگی تا پنج کیلووات 
در 200 نقطه از مناطق محروم کشور آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، داوود طارمی در 
گردهمایی بزرگ بسیجیان صنعت آب و برق در 
نیروگاه برق طرشت تهران اظهار داشت: نصب سه 
هزار پنل خورشیدی خانگی می‌تواند، موجب تأمین 
برق پایدار مناطق محروم شود. برنامه‌های ابلاغی به 
وزارت نیرو و بسیج به خوبی عملیاتی و اجرایی شده، 

بنابراین با استفاده از ظرفیت تمامی اقشار بسیج، طرح 
جهاد روشنایی از سه‌شنبه با هدف نصب سه هزار پنل 
خورشیدی خانگی تا پنج کیلووات در 200 نقطه از 

مناطق محروم کشور آغاز می‌شود.
وی افزود: بر اساس این طرح سه مسئله کلان 
کشور مورد توجه قرار گرفته که یکی از آنها مشکل 
رشد روزافزون مهاجرت روستاییان به شهرها به 
دلیل درآمد کم و ناپایدار است.مسئول بسیج وزارت 
نیرو خاطرنشان کرد: نیاز روزافزون به توسعه تولید 

برق تجدیدپذیر با مشارکت بخش خصوصی و 
سرمایه‌گذاری پایین و درآمد مطلوب برای مناطق 
کم‌برخوردار مسئله‌ای است که این روزها مطرح 
و راه‌حل‌های مربوط به آن نیز طراحی شده است 

تا بتوانیم همزمان برای حل مشکلات اقدام کنیم. 
طارمی افزود: بر اساس طرح مزبور با همکاری 
وزارت نیرو، سازمان بسیج و بانک‌های عامل این 
مشکلات مرتفع خواهد شد و راهکاری اندیشیده 
شده که در قالب آن با استفاده از وام‌های توسعه 

روستایی که از طریق همین بانک‌های عامل فراهم 
خواهد شد، نسبت به احداث نیروگاه‌های کوچک در 

منازل مسکونی روستاییان اقدام شود.
وی ادامه داد: در این صورت است که روستاییان 
با‌اشتغال به نیروگاه‌داری و فروش برق تولیدی در 
قالب طرح تشویقی وزارت نیرو با خرید تضمینی 
برق تجدیدپذیر برای مدت 20 سال ضمن بازپرداخت 
تسهیلات از محل فروش برق از یک درآمد نسبتاً 

خوبی بهره‌مند خواهند شد.

یک مسئول در وزارت نیرو:

بسیج ، 3 هزار پنل خورشیدی خانگی 
در روستاها نصب می‌کند

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: بسیاری 
از مشکلات فعلی کشور ناشی از بی‌توجهی به 

حرف‌ محققان و پژوهشگران است.
به گزارش خبرگزاری فارس، کاظم خاوازی 
در همایش هفته پژوهش و معرفی دستاوردهای 
تحقیقات کشاورزی اظهارداشت: طبق بررسی‌هایی 
که انجام شده، به ازای هر واگذاری فناوری به بخش 
خصوصی دو میلیون دلار سرمایه به بخش کشاورزی 
بر‌می‌گردد. هر یک فناوری ۱۴۲ فرصت شغلی در 

کشور ایجاد می‌کند.
وی ادامه داد: طی ۲۰ سال گذشته ۴۳ رقم گندم 
آبی معرفی شده و در اختیار کشاورزان قرار گرفته 
است. محل درآمدی که از معرفی این ارقام گندم به 
اقتصاد کشور برگشته ۱۲ هزار میلیارد تومان است. 

ضمن اینکه در حال حاضر ۸۹ درصد گندم آبی که 
در کشور کشت می‌شود، از ارقام معرفی شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی به مشکلاتی که سر 
راه تحقیقات وجود دارد، اشاره کرد و افزود: متاسفانه 
در کشور به توصیه‌های پژوهشگران و محققان توجهی 
نشده و بسیاری از مشکلاتی که امروزه شاهد هستیم، 
نتیجه این بی‌توجهی‌هاست. به عنوان مثال، محققان 
از ۲۰ سال پیش درباره زاینده‌رود هشدار دادند 
و کسی توجه نکرد و اکنون مشکلات و معضلات 

گریبان ما را گرفته است. 
خاوازی در توصیه‌هایی به بخش پژوهش و 
تحقیق گفت: مؤسسات پژوهشی قدیمی هستند 
و برای رویارویی با شرایط خاص باید این موسسات 
روزآمد شوند. محققان هم باید در انجام کارهای 

تحقیقی جرأت علمی به خرج دهند و خود را درگیر 
کارهای روزانه دانشگاهی و ارائه طرح و مقاله نکنند. 
باید رویکرد محققان ما باید از محصول محوری به 
پیامد محوری تغییر پیدا کند، یعنی آنها باید به دنبال 
نتیجه و تاثیرگذاری کارهای خود باشند و ارائه صرف 

تحقیقات کافی نیست.
وی با بیان اینکه روش‌های محققان باید تغییر 
یابد، ادامه داد: کمیته‌های علمی و فنی باید ایجاد شود 
و روش‌های قدیمی باید دور ریخته شود و محققان ما 
نباید خودشان را درگیر فرمول‌ها و کارهای تئوریک 
دانشگاهی کنند و باید کارهای تحقیقی خود را در 

عرصه عمل بررسی و نتایج آن را عرضه کنند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: بسیاری از 
کارهای پژوهشی که محققان ما انجام داده‌اند، از 

نظر دانشگاهیان مردود شده، اما واقعیت این است 
که بخش کشاورزی عرصه عمل است و ارائه کارهای 

تئوریک کافی نیست.
خاوازی با بیان اینکه کشور وابسته به واردات 
خوراک دام است اما اطلاعات و تحقیقات محققان 
خاک می‌خورد، گفت: اگر از کارهای تحقیقاتی 
استفاده شود مشکلات خوراک دام در کشور برطرف 
خواهد شد. حتی کارهای تحقیقی انجام دادیم که 
می‌تواند برای شورزدایی مراتع استفاده کنیم و 

می‌تواند تحول اساسی در تأمین علوفه باشد.
وی تاکید کرد: باید فناوری‌ها را وارد کرده و آنها 
را در کشور بومی‌سازی کنیم، از سوی دیگر ارتباط 
خوبی را با کارشناسان بین‌المللی داشته باشیم و از 

تمامی اطلاعات آنها به نحو احسن استفاده کنیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 

بسیاری از مشکلات کشور ناشی از بی‌توجهی به تحقیقات است

قیمت خودرو نوع خودروردیف
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قیمت خودروهای داخلی  ۱۳۹۷/9/27قیمت خودروهای داخلی  ۱۳۹۷/9/27

گروه اقتصادی- 
در شرایطی که مسئولان دولتی اعلام می‌کنند قیمت مرغ 
رقمی در حدود 10 هزار تومان است، اما قیمت هر کیلو مرغ در 
بازارهای کشور روز به روز افزایش یافته و با ثبت ارقام عجیب و 

غریبی باعث نارضایتی مردم شده است.
به گزارش خبرنگار ما، قیمت مرغ در روزهای اخیر به قدری افزایش 
یافته که هر روز می‌توان خبر جداگانه‌ای برای آن تنظیم کرد؛ متاسفانه 
مسئولان هم به جای اینکه پاسخگوی این افزایش قیمت‌ها و چرایی 
وضعیت کنونی باشند، به دادن وعده و وعیدهای بی‌سرانجام بسنده 

کرده‌اند. 
هفته جاری در شرایطی آغاز شد که قیمت هر کیلو مرغ از 12 هزار 
تومان به 13 هزار تومان در روز دوشنبه و در روز گذشته در برخی مناطق 

کشور به حدود 16 هزار تومان هم رسید!  
یکی از شهروندان مشهدی نیز در این باره در تماس با روزنامه کیهان 
اعلام کرد به دلیل عدم عرضه مرغ در فروشگاه‌های مشهد، قیمت آن تا 
کیلویی 16 و 17 هزار تومان هم افزایش یافته و این باعث نارضایتی مردم 

مشهد از افزایش قیمت مرغ شده است. 
این در حالی است که چند روز پیش محمود حجتی، وزیر جهاد 
کشاورزی در حاشیه جلسه هیئت دولت گفته بود: »ارزیابی‌های ما و 
سازمان حمایت نشان می‌دهد که اکنون قیمت منطقی هر کیلوگرم 
گوشت مرغ در بازار باید حدود 10 هزار تومان باشد و عرضه این محصول 

با قیمت‌هایی بیش از این، اجحاف در حق مصرف‌کنندگان است.« 
به عبارت دیگر، در حالی که وزیر کشاورزی اعتقاد دارد قیمت واقعی 
مرغ رقمی در حدود 10 هزار تومان است، شاهد فاصله چشمگیر واقعیت 
و گفته‌های وزیر هستیم؛ اما جالب‌تر اینجاست که بنابر اعلام اتحادیه 
پرنده و ماهی، قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی ١٣ هزار تومان در هر 
کیلوگرم است و نرخ این کالا در عمده‌فروشی درب کشتارگاه ۱۱ هزار و 
٨٠٠ تومان، توزیع درب واحدهای صنفی ١٢ هزار تومان و خرده‌فروشی 
مرغ شمال ۱۲ هزار و ٤٠٠ تومان می‌باشد.یعنی حتی بین گفته‌های وزیر 
کشاورزی و اتحادیه پرنده و ماهی هم تفاوت چشمگیری وجود دارد، چه 

برسد به نرخ اعلام شده توسط وزیر با نرخ بازار! 
البته با ورود مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام به این موضوع باز 
هم وضع قیمت مرغ پیچیده‌تر شد، این مقام مسئول از طرفی بر قیمت 
9800 تومانی ستاد تنظیم بازار صحه گذاشته و از طرفی اعلام کرده ممکن 

است در نقاطی تا 14000 تومان هم به فروش برسد! 
حمید ورناصری در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: قیمت 
مصوب مرغ برای مصرف‌کننده در ستاد تنظیم بازار 9800 تومان اعلام 
شد؛ قیمت عرضه مرغ منجمد توسط شرکت پشتیبانی امور دام نیز 8900 
تومان است.وی در واکنش به قیمت روز اعلامی هر کیلوگرم 13000 
تومان اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران، گفت: واقعیت قیمت مرغ 
در بازار حدود 12000 تومان است اما این به آن معنی نیست که این 
محصول به‌ قیمت‌های بالاتر و حتی 14000 تومان نیز در برخی از نقاط 
به‌فروش نرسد، اما باید توجه داشت که این قیمت‌ها ملاک قیمت‌گذاری در 
بازار نیست.گفتنی است، قیمت مرغ در شرایطی با افزایش چشمگیر و قابل 
توجهی رو‌به‌رو شده که پیش از آن، قیمت گوشت قرمز هم در برخی موارد 
تا کیلویی 80 هزار تومان افزایش یافته و عملا دسترسی مردم را به این 
منبع پروتئینی سخت‌تر کرده بود؛ حالا به نظر می‌رسد با افزایش قیمت 

گوشت مرغ، مرغ هم کم‌کم از دسترس مردم خارج شود.     

علی‌رغم وعده‌های مسئولان دولتی رخ داد

انتقاد مردم نسبت به
 افزایش روزانه قیمت مرغ

نایب‌رئیس‌اول اتحادیه املاک استان تهران 
گفت: تکمیل واحد‌های مسکن مهر به ثبات 
برای سرمایه‌گذاری  نقدینگی  هدایت  و  بازار 

در بخش مسکن کمک می‌کند.
حسام عقبا‌یی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه طبق آمارهای بانک مرکزی، 
در ماه گذشته قیمت‌ها در بازار مسکن، رشد 83 
درصدی داشته است، گفت: بررسی‌های میدانی نیز 
حا‌کی از آن است که قیمت مسکن در این بازار بیش 

از 100 درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: افزایش تسهیلات بانکی باید 
متناسب با قیمت مسکن باشد زیرا که هم‌اکنون 
بسیاری از دریافت کنند‌گان تسهیلات از خرید 
مسکن جا مانده‌اند و دولت باید در این بخش اقدامات 

لازم را به کار گیرد.
 عقبا‌یی افزود دولت باید با تکمیل مسکن مهر 
این واحد‌ها را وارد بازار مسکن کند زیرا که هم‌اکنون 
بسیاری از خریداران به دنبال سرپناهی در حاشیه 

نایب رئیس اتحادیه املاک استان  تهران:

تکمیل مسکن مهر به ثبات بازار کمک می‌کند

شهر‌ها هستند.
وی تاکید کرد: دولت و بانک مرکزی باید میزان 
تسهیلات را بیش از گذشته تقویت کنند.همچنین 
واحد‌های مسکن مهر به ویژه در پردیس، پرند و 

هشتگرد باید هر چه سریع‌تر به اتمام برسند زیرا 
که پایین آمدن قدرت خرید مردم، زمینه‌ساز رونق 

بازار خرید و فروش مسکن در این شهر‌ها می‌شود.
عقبا‌یی در پایان تاکید کرد: دولت باید نقدینگی 

در دست مردم را به سمت سرمایه‌گذاری در بازار 
مسکن هدایت کند و با افزایش تولید بتواند عرضه 

و تقاضا را به ثبات برساند.
گفتنی است در 5سالی که از دولت حسن 
روحانی گذشته اقدام جدی برای تکمیل واحدهای 
مسکن مهر به عمل نیامد که علت اصلی آن هم به 
تفکر عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی بر 
می‌گردد. وی در 5سال مدیریت خود بر وزارت راه 
و شهر سازی بارها به مسکن مهر حمله کرد و از 
واژگانی نظیر شهربرانداز،مزخرف،مسجد ضرار و...
بر ضد مسکن مهر استفاده کرده بود.این حملات 
آخوندی به مسکن مهر در حالی بود که وی وعده 
ساخت مسکن اجتماعی را داده بود ولی تا پایان 
مسئولیتش هیچ اقدام عملی در این باره انجام نداد 
و حتی در روز تودیع خود به نساختن حتی یک 
مسکن افتخار کرد! عباس آخوندی از جمله مدیرانی 
بود که ژست لیبرال بودن به خود می‌گرفت و علیه 

سازمان‌های حمایتی سخن می‌راند.

در حالی‌ که مالیات بر عایدی مسکن راهی 
برای کاهش و کنترل قیمت مسکن ومقابله با 
سوداگران است، بازی جدیدی با هدف طولانی 
کردن بررسی این طرح در مجلس کلید خورده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، چند ماهی است 
که بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه املاک در 
کمیسیون اقتصادی و عمران مجلس مطرح است و 
نمایندگان آن را مقدمه‌ای بر اخذ مالیات بر ثروت یا 

دارایی عنوان می‌کنند.
به تازگی اخباری از مجلس به گوش می‌رسد که 
برخی نمایندگان با مطرح کردن این موضوع که اگر 
می‌خواهیم مالیات بر عایدی سرمایه مسکن را تصویب 
کنیم باید بازار سرمایه‌های دیگر نیز دیده شود، سعی 
دارند روند بررسی این طرح را به تاخیر بیندازند. به 
نظر می‌رسد کمیسیون عمران مجلس با توجه به 
همین فضا، بررسی طرح را متوقف کرده و تصویب 
آن‌را منوط به این اقدام کمیسیون اقتصادی مجلس 

عنوان کرده است.گفتنی است بازار مسکن یک 
بازار استراتژیک است که باید نخستین کارکرد آن، 
تأمین نیاز خانواده‌ها به سرپناه مناسب باشد. مسکن 
از نیازهای اولیه و ضروری افراد است و قابل مقایسه 
با بازارهای دیگر نیست، لذا حذف دلالی از این بازار 
اولویت دارد.با این وجود، بازار مسکن به طور سنتی 
با دلالی و تقاضای سرمایه‌گذاری غیرمتعارف همراه 
بوده و به همین علت، نیازهای اولیه و ضروری مردم 
به ابزار دلالی و سرمایه‌گذاری غیرمولد واسطه‌گران 

و صاحبان سرمایه بدل شده است.
یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های سرمایه‌گذار در این 
بازار، بانک‌ها، بویژه بانک‌های خصوصی هستند که 
با استفاده از سپرده‌های مردم و همچنین خطوط 
اعتباری بی‌رویه‌ای که بانک مرکزی در اختیار آنان 
قرار داده، به جای ورود به فعالیت‌های تولیدی، به 
عنوان دلال به بازارهای ارز و طلا و مسکن وارد شده 
و با دارایی مردم به تجارت و احتکار کالاهایی مانند 
مسکن می‌پردازند. طبیعی است که این قبیل گروه‌ها، 

از مالیات بر عایدی سرمایه ناخشنود خواهند بود.
پیشتر علی‌اکبر کریمی یک عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی درخصوص طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه بر املاک آن را مقدمه‌ای 
بر اخذ مالیات بر ثروت یا دارایی عنوان کرده و گفته 
بود: طرح الحاق یک ماده قانون مالیات‌های مستقیم 
و مقابله با سوداگری و کاهش التهابات بازار مسکن 
در شهریورماه در مجلس شورای اسلامی ارائه و چاپ 
شده است. براساس این طرح یک متن به عنوان ماده 

۶۰ به قانون مالیات‌های مستقیم الحاق می‌شود.
وی افزود: براساس مفاد این ماده و تبصره‌های آن 
بعد از یک ماه از تاریخ تصویب قانون کلیه معاملاتی 
که درخصوص املاک و مستقلات با کاربری‌های 
مسکونی تجاری و اداری صورت می‌گیرد، مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه املاک خواهد بود و این 
قانون در مورد کل مناطق کشور و حتی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی نیز ساری و جاری است.
در همین رابطه، افشین پروین‌پور، کارشناس 

سیاست‌گذاری مسکن درباره اینکه چه ارگانهایی 
باید این مالیات را اجرا می‌کردند که در اجرای آن 
تعلل کرده‌اند، گفت: سازمان امور مالیاتی باید این 
کار را انجام می‌داد اما همواره متولی بخش مسکن و 
مستغلات وزارت راه و شهرسازی است و باید از دولت 
آن را پیگیری و جلساتی را با سازمان امور مالیاتی 

برگزار و رایزنی می‌کردند.
وی اظهار کرد: مخالفت برخی از افراد با اجرای 
دریافت این مالیات برای این است که چون سوداگران 
علاقه‌ای به کاهش قیمت مسکن ندارند بنابر این فضا 
را متشنج می‌کنند و اعلام می‌کنند که این مالیات 
از تقاضای مصرفی دریافت می‌شود در حالی که این 
طور نیست چون که آن ملک، ملک مصرفی است و 
از آن استفاده می‌شود و مالیات بر عایدی از آن اخذ 
نمی‌شود. مالیات بر عایدی مسکن با سوداگران مقابله 
می‌کند و چون سرمایه‌گذاران ملک‌های اضافی دارند 
و کسب و سود می‌کنند این مالیات بر عایدی مسکن 

با آنها مقابله می‌کند.

از سوی برخی نمایندگان مجلس رخ داد

بازی جدید برای فرار از تصویب طرح مالیات بر عایدی مسکن

رئیس ‌اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اعلام نرخ 
میوه‌های شب یلدا، از مردم خواست هرگونه گران‌فروشی را 

به این اتحادیه گزارش کنند تا با آن برخورد شود.
اسدالله کارگر به ایسنا گفت: قیمت‌ میوه ویژه شب یلدا مشخص 
شده و از مردم می‌خواهیم تا اگر در میوه‌فروشی شاهد گران‌فروشی 
یا تخلف دیگری بودند با شماره تلفن ۰۲۱۵۵۶۶۲۳۸۰ تماس بگیرند 

تا در سریع‌ترین زمان به این موارد رسیدگی کنیم.
وی افزود: قیمت عمده‌فروشی انواع میوه و تره‌بار یکشنبه هفته 
جاری کشف شده و مردم میوه‌های مورد نیازشان را برای شب یلدا 
می‌توانند با این نرخ به اضافه ۱۵ تا حداکثر ۳۵ درصد سود منطقی 
خرده‌فروشی، تامین کنند و هیچ واحد صنفی فروشنده میوه حق ندارد 

میوه را گران‌تر از این نرخ‌ها به مردم بفروشد.
گفتنی است، بر اساس نرخنامه میوه‌های شب یلدا از عمده‌فروشی 
تا خرده‌فروشی، قیمت انار از چهار هزار تا هفت هزار و 425 تومان، 
هندوانه یکهزار تا سه هزار و 375 تومان، پرتقال جنوب پنج هزار تا 
9450 تومان و پرتقال شمال 1500 تا سه هزار و 375 تومان اعلام 

شده است.
همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، امسال دولت چند ماه دیرتر 
از زمان مقرر، به فکر تنظیم بازار میوه شب عید افتاده است. چند روز 
قبل، حسین شیرزاد؛ رئیس‌سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در 
جلسه تنظیم بازار میوه شب عید، از برنامه‌ریزی برای ذخیره‌سازی 
٧٠ هزارتن میوه برای تنظیم بازار شب عید ٩٨، خبر داد و افزود: ٣٠ 
هزار تن سیب درختی و ٤٠ هزارتن پرتقال برای عید ٩٨ ذخیره‌سازی 
می‌شود؛ همچنین ٢٠ درصد پرتقال و ٢٠ درصد سیب درختی نیز 

میزان ذخایر احتیاطی است.
در این میان در حالی که برخی عنوان می‌کنند به دلیل کاهش 
تولید سیب درختی در سال جاری، برای تنظیم بازار شب عید باید 
واردات این محصول مدنظر باشد، یکی از مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: میزان ذخیره‌سازی سیب به مقداری است که ٣٠ 

هزارتن شب عید را تامین می‌کند.
همچنین رئیس‌اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه 
امسال قرار بود که وزارت صمت، کار ذخیره‌سازی را در شهریور انجام 
دهد، اظهارداشت: در یکی دو هفته گذشته مطرح شده که وزارت 
جهاد کشاورزی این کار را انجام خواهد داد. تاکنون هیچ کدام از این 
وزارت‌خانه‌ها موفق نشده‌اند که این کار را به سرانجام برسانند و در 
حال حاضر نیز، سیبی روی درخت نمانده که بتوانند خریداری کنند. 

ضمن اینکه تولید پرتقال نسبت به سال گذشته بیشتر است. 
وی درباره اینکه آیا عدم حضور دولت، منجر به نابسامانی بازار 
میوه در ایام عید نخواهد شد، گفت: چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد و 
شاید رانت‌هایی در  این زمینه ایجاد شود. دولت باید اقدامات نظارتی 
خود را قوی‌تر انجام دهد و بر عرضه میوه از میادین عمده‌فروشی تا 

خرده‌فروشی‌ها، نظارت کامل داشته باشد.  

قیمت میوه‌های شب یلدا اعلام شد

گروه اقتصادی- 
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به بهره‌وری 
بالای کشت‌های گلخانه‌ای گفت: توسعه کشت 
گلخانه‌ای نسبت به سال گذشته دو برابر شده 

است. 
به گزارش خبرنگار ما، محمود حجتی در نشست 
کنفرانس دوسالانه اقتصاد آب اظهار داشت: ما در 
ارتباط با آب یکی بحث مدیریت را داریم و یکی 

هم بحث مصرف. 
وی افزود: در زمینه مدیریت میزان آب، شاید 
حیاتی‌ترین کاری که باید انجام دهیم تغذیه کردن 
سفره‌های زمینی است؛ یکی از گرفتاری‌های ما 
برداشت بی‌رویه از سفره‌های زیر زمینی بوده و تعادل 

این سفره‌ها روز به روز بدتر شده است. 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بحث مصرف، 

نه تنها در کشور ما بلکه در همه کشورها، بیشترین 
مصرف آب در بخش کشاورزی است؛ وزارت نیرو 
اعداد بالاتری نسبت به وزارت کشاورزی اعلام می‌کند 
اما مصرف آب در بخش کشاورزی حدود 75 تا 80 

درصد است. 
حجتی با اشاره به راهکارهای وزارت کشاورزی 
برای افزایش بهره‌وری آب، بیان کرد: توسعه 
کشت‌های گلخانه ای، میزان بهره‌وری را در برخی 
محصولات جالیزی تا 10 برابر افزایش می‌دهد و این 
کشت‌ها نسبت به سال گذشته دو برابر شده است. 

به گفته وی، علیرغم اینکه هرسال آب کمتری 
در اختیار بخش کشاورزی قرار گرفته و جمعیت هم 
افزایش پیدا کرده است، اما آمار صادرات و واردات 
محصولات غذایی در هشت ماهه امسال، نسبت به 

سال گذشته یک میلیارد دلار بهبود یافته است. 

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از 0/9 ماده 
محصول در یک متر مکعب آب به 1/32 محصول 
رسیدیم، گفت: بیشترین سرمایه‌گذاری در بخش 

مزارع در پنج سال اخیر انجام شده است. 
در ادامه این نشست رضا اردکانیان، وزیر نیرو نیز 
با اشاره به اینکه دیگر زمان دسترسی به منابع آب 
فراوان برای توسعه گذشته است، اظهار داشت: در 
حالی که فقط 12 درصد زمین‌های کشور زیر کشت 
قرار دارد، بیش از 90 درصد آب به طور ناخالص در 

این بخش مصرف می‌شود. 
وی افزود: این در شرایطی است که کشاورزی تنها 
11 درصد تولید ناخالص کشور و 17 درصد‌اشتغال 

را تامین کرده است. 
وزیر نیرو با بیان اینکه بخش کشاورزی در 
زمینه‌اشتغالزایی موفق عمل نکرده گفت: ارزش 

افزوده تولید گلخانه‌های صنعتی نسبت به محصولات 
کشاورزی 40 به یک می‌باشد و نسبت‌اشتغال آن هم 

بیشتر است. 
اردکانیان با اشاره به اینکه به دلیل قیمت پایین 
آب، کشاورز انگیزه کافی برای کاهش مصرف ندارد، 
بیان کرد: قیمت کنونی آب شرب مناطق شهری 
حدود 47 درصد قیمت تمام شده است و این رقم 

برای روستاها 24 درصد می‌باشد. 
به گفته وی، وزارت کشاورزی با ورود به موضوع 
آب مجازی و کشت فراسرزمینی، افق روشن تری را 

برای ورود بخش خصوصی ترسیم کرده است. 
وزیر نیرو به واردات 40 میلیارد متر مکعبی آب 
مجازی و صادرات هفت میلیارد متر مکعبی آن‌اشاره 
کرد و گفت: البته با این وجود )با توجه وضعیت آبی 
کشور ما( باز هم واردات ما کم و صادرات ما زیاد است. 

وزیر جهاد کشاورزی:

توسعه کشت گلخانه‌ای نسبت به پارسال 2 برابر شد

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران درباره تعیین تکلیف کارتهای سوخت 
باقی مانده در ادارات پست، اعلام کرد: توزیع 
مجدد کارت‌های سوخت معطله توسط اداره 

پست آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، دیروز با صدور اطلاعیه 
جدیدی اعلام کرد: با توجه به هماهنگی به عمل 

آمده با شرکت پست جمهوری اسلامی ایران، 
کارت هوشمند سوخت خودرو و موتورسیکلت‌های 
شماره‌گذاری شده بین سال‌های 1393 تا 1397 
که پیش از این توسط پست، توزیع و برگشت 
خورده است، مالکان آنها از روز سه شنبه 27 آذرماه 
می‌توانند به سایت اینترنتی شرکت پست به نشانی

WWW.POST.IR مراجعه و با درج شماره 
VIN خودرو )مربوط به بخش پیگیری کارت 

سوخت( در سامانه پیگیری مرسولات سازمانی، 
از آخرین وضعیت و نحوه دریافت کارت سوخت 

خود مطلع شوند.
این اطلاعیه تاکید می‌کند؛ مالکان این خودروها 
نیاز به ثبت‌نام برای کارت سوخت المثنی ندارند و 
کارت سوخت آنها در اسرع وقت از طریق شرکت 

پست برای آنها ارسال خواهد شد.
تمامی خودروهای نوشماره دارای کارت سوخت 

هستند و کسانی که از سال 94 به بعد به دلیل 
الزامی نبودن کارت سوخت شخصی در فرآیند 
سوخت‌گیری، اقدام به گرفتن کارت سوخت 
خودروی نوشماره خود نکرده‌اند، نیازی به ثبت‌نام 
کارت سوخت المثنی ندارند، چرا که کارت سوخت 
آنها موجود است و فقط به دلیل مراجعه نکردن یا 
دسترسی نداشتن به آدرس مالک خودرو، برگشت 

داده شده است.

اطلاعیه جدید شرکت ملی پخش

توزیع کارتهای سوخت معطل مانده در پست آغاز شد

گروه اقتصادی- 
آمارهای رسمی از ضریب جینی در کشور نشان می‌دهد طی پنج 

سال گذشته شکاف طبقاتی به طور مداوم بیشتر شده است. 
»ضریب جینی« شاخصی اقتصادی برای محاسبه توزیع ثروت در میان 
مردم به شمار می‌رود؛ بالا بودن این ضریب در یک کشور معمولاً به عنوان 
شاخصی از بالا بودن اختلاف طبقاتی و نابرابری درآمدی در این کشور در 
نظر گرفته می‌شود، هرچقدر این شاخص به عدد یک نزدیک‌تر باشد، نشان 
دهنده بیشتر بودن نابرابری می‌باشد. جدیدترین آمار مرکز آمار در زمینه 
شکاف طبقاتی )ضریب جینی( نشان می‌دهد بدتر شدن شکاف طبقاتی در 
سال گذشته نیز ادامه داشته است. براساس این آمار، شاخص ضریب جینی 
که در سال 1395 معادل 0/3900 بوده، تا پایان سال 96 با 0/0081 افزایش 
به 0/3981 رسیده است. البته افزایش ضریب جینی، فقط مربوط به یکسال 
اخیر نیست، چه اینکه در طول پنج سالی که از عمر دولت حسن روحانی 
می‌گذرد، این شاخص به طور مداوم بدتر شده، چنانچه آمارهای مرکز آمار 
نشان می‌دهد از سال 92 تا 95، ضریب جینی به ترتیب 0/365 ، 0/378، 
0/385 و 0/390 بوده است. لازم به ذکر است در سال 1390 و 91 هم که 
سال‌های قبل از روی کار آمدن دولت کنونی محسوب می‌شود، ضریب جینی 
کمتر از میزان کنونی بوده و بر همین اساس می‌توان گفت: در سال 1396 

بدترین شکاف طبقاتی در دهه 1390 به ثبت رسیده است. 
متاسفانه در طول پنج سالی که از دولت روحانی گذشته و شکاف طبقاتی 
سال به سال افزایش یافته، شاهد هیچ‌گونه موضع گیری از سوی رئیس‌جمهور 
و یا دولتمردان در این زمینه نبوده‌ایم. افزایش شکاف طبقاتی در این دوره 
در شرایطی رخ داده که در دولت قبلی )سال 1384 تا 1391( شاهد پایین 
آمدن ضریب جینی از 0/424 به 0/365 رسیده بودیم که در نوع خود کاهش 

محسوس و چشمگیری محسوب می‌شود؛ 

بدهی بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی به 84 هزار و 740 
میلیارد تومان رسید که این رقم معادل 35/8 درصد از کل پایه 

پولی است.
به گزارش خبرگزاری فارس، هر زمان که آمار متغیرهای پولی و بانکی 
منتشر می‌شود، رقم بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی بیشتر و نگرانی‌ها از این 

روند بالاتر می‌رود.
بر اساس گزیده آمارهای اقتصادی مهرماه سال جاری که به تازگی از 
سوی بانک مرکزی منتشر شده است، فقط در مهرماه امسال بدهی بانک‌های 
خصوصی و غیردولتی به بانک مرکزی هشت هزار و 360 میلیارد تومان 
افزایش یافته است. به عبارت دیگر بانک‌های خصوصی در یک ماه معادل 
دو ماه یارانه نقدی مردم از بانک مرکزی اضافه برداشت کرده‌اند. اگر این 
عدد را در ضریب فزاینده ضرب کنیم به عدد 59 هزار و 857 میلیارد تومان 

نقدینگی جدید می‌رسیم.
رئیس‌کل بانک مرکزی هشتم مهرماه امسال در بخشنامه به بانک‌ها و 
موسسات اعتباری اعلام کرده بود که نسبت به تسویه مانده اضافه برداشت 

خود اقدام کنند.
هر چند که از همان ابتدا مشخص بود این بخشنامه با چنین چارچوب‌هایی 
قابل اجرا نیست اما آمارهای مهرماه نشان می‌دهد نه‌تنها این بدهی کاهش 
نیافته است، بلکه میزان و درصد رشد نسبت به ماه قبل و ماه‌های قبل بیشتر 
بوده است.روند رو به رشد بدهی‌ بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی در 5 سال 
اخیر به تدریج به یک معضل جدی برای اقتصاد ایران و نظام بانکی تبدیل 
شده است. کافی است ارقام بدهی این بانک‌ها از شهریور 92 تا مهرماه 97 را 
مرور کنیم. بدهی بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری به بانک مرکزی 
در پایان شهریور ماه 92 به میزان 2 هزار و 827 میلیارد تومان بوده است. 
این روند در پایان مهرماه 95 به 22 هزار و 360 میلیارد تومان می‌رسد و 
در مهرماه سال 96 هم 52 هزار و 730 میلیارد تومان می‌شود. در یک سال 

اخیر این بدهی 109 هزار و 740 میلیارد تومان شده است.
اگر خط اعتباری 25 هزار میلیارد تومانی موسسات منحله را از کل بدهی 
بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی کسر کنیم، به عدد 84 هزار و 740 میلیارد 
تومان می‌رسیم. به عبارت دیگر در مدت 5 سال، بدهی بانک‌های خصوصی 

به بانک مرکزی حدود 29 برابر شده است.
از طرف دیگر بدهی بانک‌های تجاری دولتی به بانک مرکزی تنها سه 
هزار و 940 میلیارد تومان است و بدهی بانک‌های تخصصی 46 هزار و 860 
میلیارد تومان است که بخش عمده این بدهی، خط اعتباری مسکن مهر است.
بانک مرکزی و دولت با هدف انضباط پولی روند اعطای تسهیلات مسکن مهر 
را متوقف کرد اما بی‌انضباطی به‌گونه‌ای دیگر و به بدترین شکل ممکن سر 
باز کرد. مطالبات معوق، سرمایه‌گذاری مستقیم در پروژه‌های دیربازده مانند 
پروژه مال‌های بزرگ از سوی بانک‌ها و نرخ سود بانکی بالاتر از نرخ تورم و 
رشد اقتصادی در چند سال گذشته از دلایل ایجاد عدم تعادل در ترازنامه 
بانک‌ها شده و همین شرایط بانک‌های خصوصی را وابسته به منابع بانک 
مرکزی کرده است.به عبارت دیگر، همه مردم ایران در مدت پنج سال اخیر یک 
میلیون و 24 هزار تومان هزینه بقای بانک‌های خصوصی را پرداخت کرده‌اند.

طبق آمار بانک مرکزی

بدهی بانک‌های خصوصی
 به 84 هزار میلیارد تومان رسید

براساس آمارهای رسمی

شکاف طبقاتی در 5 سال اخیر
 به طور مداوم بیشتر شده است

https://www.tasnimnews.com/

